
 

 

Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni del Consiglio Nazionale delle Ricerche (ICAR-CNR) 
Via P. Bucci cubo 8/9C, 87036 Rende (CS) – Via P. Castellino 111, 80131 Napoli – Via U. La Malfa 153, 90146 Palermo 

Partita IVA 02118311006 – Codice Fiscale 80054330586 – protocollo.icar@pec.cnr.it – www.icar.cnr.it 

Pag. 1/2 

 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 
50/2016, GARA RDO MEPA N. 2786597/2021 (CIG: ZBD3165D69) - PROGETTO DI RICERCA “NET DE 
L’ENVIRONNEMENT TRANSFRONTALIÈRE TUNISIE- ITALIE” (NETTUNIT) - PROGRAMMA IEV 
CT ITALIA-TUNISIA 2014/2020 (CUP: B64I19000960006) – FORNITURA A NOLEGGIO PER MESI 18 
(DICIOTTO) DI HARDWARE E STRUMENTAZIONI ELETTRONICHE. 
 

PROVVEDIMENTO 
 

Oggetto: Approvazione della proposta di aggiudicazione 
 

Il Responsabile ICAR-CNR Sede di Palermo 
 

- VISTO il d.lgs. 31 Dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione 

dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;  

- VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai 

sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.;  

- VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR del 

12 marzo 2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero 

dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in 

vigore dal 1° marzo 2019; 

- VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” pubblicato sul Supplemento 

Ordinario n. 10 alla Gazzetta Ufficiale n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni integrative e correttive 

introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 e s.m.i.;  

- VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 

2016 n. 97;  

- VISTA la decisione a contrattare prot. ICAR-CNR n. 0000556 del 16/04/2021 con la quale è stato autorizzato il 

ricorso alla procedura di affidamento richiamata in oggetto nell’ambito delle attività del progetto di ricerca “Net 

de l’Environnement Transfrontalière TUNisie- ITalie” (NETTUNIT) - PROGRAMMA IEV CT ITALIA-TUNISIA 

2014/2020 (CUP: B64I19000960006; 

- VISTA la Richiesta di Offerta (RdO) “MePa” n. 2786597/2021; 

- VISTO l’atto istruttorio del Responsabile Unico del Procedimento, Sig.ra Daniela Di Fatta, prot. ICAR-CNR n. 

0000742 del 18/05/2021 (nominata con provvedimento protocollo n. 0000557 del 16/04/2021), dal quale emerge la 

proposta di aggiudicazione all’operatore economico R-STORE SPA (P.IVA. 05984211218);  

-  CONSIDERATO che i termini dilatori previsti dall’art. 32, comma 9, del d.lgs. 50/2016 non trovano applicazione 

secondo il disposto di cui al successivo comma 10 lett. b) del medesimo articolo; 



 

 

Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni del Consiglio Nazionale delle Ricerche (ICAR-CNR) 
Via P. Bucci cubo 8/9C, 87036 Rende (CS) – Via P. Castellino 111, 80131 Napoli – Via U. La Malfa 153, 90146 Palermo 

Partita IVA 02118311006 – Codice Fiscale 80054330586 – protocollo.icar@pec.cnr.it – www.icar.cnr.it 

Pag. 2/2 

 

DISPONE 
 
1. l’approvazione della proposta di aggiudicazione della procedura indicata in premessa alla ditta di seguito indicata 

come da offerta agli atti della procedura di gara: 
 

LOTTO DESCRIZIONE AGGIUDICATARIO IMPORTO 
OFFERTO 

UNICO 
FORNITURA A NOLEGGIO PER MESI 18 (DICIOTTO) DI 
HARDWARE E STRUMENTAZIONI ELETTRONICHE 
(CIG: ZBD3165D69) 

R-STORE SPA 
(P.IVA. 05984211218) 

€ 12.000,00 
(iva esclusa) 

 
2. la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet del CNR www.cnr.it alla pagina “Bandi e gare” > 

“Bandi di gara e avvisi” nonché sul sito internet dell’Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni www.icar.cnr.it 
alla pagina “Amministrazione trasparente” > “Bandi di Gara e Contratti”. 

 

 
 

Il Responsabile ICAR-CNR 
Sede di Palermo 

(Ing. Alfonso Urso) 


		2021-05-18T14:55:10+0200
	Urso Alfonso




